et regnat cum Patre in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

Varia de Resurrectione Christi.

(EX S. BERNARDINO SENENSI, VOL. II, SERM. 59).

3204 SECUNDO consideremus resurrectionis Christi tempus expectatum: quia non statim resurrexit post mortem, sed post triduum expectavit: unde super illud (I Cor. xv): *Resurrexit tertia die*, ait Glossa: Probata vero morte, et hoc tertia die, ut ostendatur ea potestate nos posse suscitare. Si enim statim resurrexisset, non vere mortuus crederetur. Quam igitur deberet resurgere ita, ut veram mortem probaret, differri debuit resurrectio eius usque ad tertium diem. Et maxime propter tria. Primo propter significationem: secundo propter probationem: tertio propter ostensionem.

3205 Primo, inquam, propter significationem; unde super illud (Luc. xxiv): *Oportebat pati Christum, et resurgere a mortuis tertia die*, Glossa ait: Merito una die, et duabus noctibus in sepulcro iacuit: quia Iucom, id est, gratiam suam mortis quae in carne, et anima erant, exposuit: et hoc ad designandum quod lux suae mortis duplicem nostram mortem curavit.

3206 Secundo propter probationem: *Quia sicut in ore duorum, vel trium stat omni verbum*, sicut dicitur Mattha. xviii, sic in tribus diebus factum omne: unde hic literalis, scilicet, ut probaret veram mortem, secundum Glossam praedictam.

3207 Tertio propter ostensionem, scilicet, suae magnificae potestatis: nam si statim resurrexisset, non videretur habere potestatem resumendi animam suam, sicut et ponendi; sicut ipse (Ioann. x) testatus est dicens: *Potestatem habeo ponendi vitam meam, et potestatem habeo iterum sumendi eam*: et hoc est, quod super illud (I Cor. xv) *Resurrexit tertia die*, Glossa ait: Probata vero morte, etc. sicut supra patuit.

FERIA SECUNDA

Homilia S. Petri Chrysologi.
SERMO 24.

3208 **D**IEBUS quadraginta, quibus post resurrectionem suam Dominus diverso modo refertur, et creditur suis apparuisse discipulis, haud immerito sermone ipsis lectionibus, ipsis

deservit, et nititur sacramentis, ut Dominicae passionis moerorem multiplici resurrectionis indicio perfectum vestrae charitatis convertat in gaudium: et qui ante per virtutem suam nostro resurrexit in corpore, nunc etiam per fidem nostris resurgat in cordibus. *Et cum esset sero die illa una sabbatorum, et fores essent clausae, ubi erant discipuli congregati propter metum Iudaeorum: venit Iesus, et stetit in medio eorum*. Cum esset sero: erat plus moerore, quam tempore: sero est moeroris et tristitiae nubo mentibus obscuratis. *Sero erat*. Quia et si crepusculum dederat aliquod resurrectionis indicium, necdum tamen eis Dominus refuserat plena sui luminis claritate. *Et cum fores essent clausae, ubi erant discipuli congregati propter metum Iudaeorum*. Magnitudo terroris et facinoris tanto turbine discipulorum domum simul et corda concluderat: et ita totum luminis abdicarat ingressum, ut magis, magisque moerore sensibus occupatis caeca noctis augetur offusio. Nullae noctis tenebrae caligini moeroris et formidinis comparantur, quia nullo possunt aut consolationis, aut consilii lumine temperari. Audi Prophetam: *Timor et tremor venerunt super me, et operuerunt me tenebrae. Et cum fores essent clausae, ubi erant discipuli congregati propter metum Iudaeorum: venit Iesus, et stetit in medio eorum*. Rogo, cur dubitatur clausi corporis arcanum, et obseratum tota integritate domicilium virginale absoluta divinitas potuisse penetrare, quae post resurrectionem corporis nostri crassata mysterio, foribus ingreditur et egreditur clausis: talique indicio se totius creaturae demonstrat auctorem, cui non obsistit, cui deservit ad omnia creatura? Sed si conceptum, partumque virginitas excusare suo necesse creatori, si ingressum, egressumque